平成 21 年 5月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  石 川 祝 男
         （コード番号 7 83 2  東証第一部）
問合連絡先名   執 行 役 員  経 営 企 画 本 部 長

  浅 古 有 寿
                               （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 5 5 0 0 ）

ポーランドにおける子会社設立に関するお知らせ

 当社グループは、欧州地域におけるトイホビー事業の拡大を目的に、ポーランドに玩具の販
売およびマーケティングを行う子会社「BANDAI Polska sp.zo.o」を下記の通り、設立するこ
ととしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

バンダイナムコグループでは、中長期で目指す姿として「世界で存在感のあるエンターテ

インメント企業グループ」を掲げ、平成 21 年 4 月スタートの 3 ヵ年中期経営計画において
グローバル経営基盤の整備を行っています。そのための具体的な施策として、当社グループ
が展開する４つの事業（トイホビー、ゲームコンテンツ、映像音楽コンテンツ、アミューズ
メント施設）を、欧米市場を中心に積極的な先行投資を行う「非連続成長事業」と、国内を
中心に収益向上を目指す「収益力強化事業」に分類。トイホビー事業とゲームコンテンツ事
業を「非連続成長事業」と位置づけ、欧米地域を中心とした海外市場での成長に向けた経営
資源の配分を積極的に行う方針です。
 その一環として、当社グループでは、欧州地域におけるトイホビー事業統括を行う BANDAI
S.A.（所在地：フランス国バル・ドゥ・オワーズ県 代表取締役社長：辻 雅明）の 100％
子会社として BANDAI Polska sp.zo.o を設立し、今後成長が期待できる東欧市場へ向けた拠
点とすることにより、欧州地域におけるトイホビー事業の拡大を図ります。

２．子会社の概要

商     号 BANDAI Polska sp.zo.o
代 表 者        President,  Jose Antonio Vargas（ホセ・アントニオ・バルガス）
本 店 所 在 地        ワルシャワ地域（詳細未定）
設立年月日 2009(平成 21)年 8 月 1 日（予定）
主な事業の内容 ポーランド及びその他東欧地域における玩具販売及びマーケティン

グ業務
決算期 12 月
従業員数 12 名（予定）
資  本  金 1 百万ユーロ

以  上